



Città di Castelvetro

Libero Consorzio Comunale di Trapani

ALLESTIMENTO SEGGI E TABELLONI IN OCCASIONE
DELLE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022

Tav. 3 – Analisi Prezzi

II PROGETTISTA

F.to Geom. Tommaso Concadoro

Castelvetro, 05/08/2022

Il sottoscritto ha proceduto a tutti gli accertamenti e
alle verifiche per il progetto di cui in intestazione ed
ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e
s.m.i.,

VALIDA

lo stesso relativo al servizio di che trattasi.

Castelvetro, 05/08/2022

Il R.U.P.

F.to Geom. Melchirre Pisciotta

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	RIPORTO					
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
Art. 01	Carico, trasporto e montaggio di tabelloni elettorali di qualsiasi forma e peso forniti dall'Amministrazione Comunale, reperiti dai magazzini e luoghi di deposito indicati dalla D. ... te in metallo dei numeri identificativi degli spazi e quanto altro necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [O.Q.] Operaio qualificato. (E) [O.C.] Operaio comune. (E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. (L) Viteria mancante, tabelle identificative in lamiera mancanti, attrezzatura per ripristini fori, ecc	h h h a corpo	0,120 0,120 0,050 1,000	26,24 23,61 28,00 2,00	3,15 2,83 1,40 2,00	MDO MDO NL
	Sommano euro				9,38	
	Spese Generali 15% euro				1,41	
	Sommano euro				10,79	
	Utali Impresa 10% euro				1,08	
	TOTALE euro	m2			11,87	
Art. 02	Carico, trasporto e montaggio di pannelli in lamiera zincata 3/10 delle dimensioni mt. 2.00 x 1.00 forniti dall'Amministrazione Comunale reperiti dai magazzini e luoghi di deposito ... signati dall'Amministrazione Comunale per la propaganda elettorale a mezzo di tasselli da espansione e apposita viteria. ELEMENTI: (E) [O.Q.] Operaio qualificato. (E) [O.C.] Operaio comune. (E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. (L) Legni macanti (cornici),viteria varia, tabelle identificative mancanti	h h h a corpo	0,100 0,100 0,050 1,000	26,24 23,61 28,00 1,50	2,62 2,36 1,40 1,50	MDO MDO NL
	Sommano euro				7,88	
	Spese Generali 15% euro				1,18	
	Sommano euro				9,06	
	Utali Impresa 10% euro				0,91	
	TOTALE euro	m2			9,97	
Art. 03	Creazione di riquadri, previo tracciamento di strisce con vernice bianca della larghezza di cm. 4 negli spazi all'uopo destinati ed individuati dalla D.L.. E' compreso nel prezzo ... one dei riquadri stessi da effettuarsi mediante la fornitura e collocazione di numeri in plastica autoadesiva o vernice. ELEMENTI: (E) [O.C.] Operaio comune. (L) Vernice e eventuale tabella in lamiera	h cad.	0,050 1,000	23,61 0,50	1,18 0,50	MDO
	Sommano euro				1,68	
	Spese Generali 15% euro				0,25	
	Sommano euro				1,93	
	Utali Impresa 10% euro				0,19	
	TOTALE euro	m2			2,12	
Art. 04	Montaggio e smontaggio di seggio elettorale nella sezione ove si svolgerà la votazione, costituito da 3 cabine, urne, tavoli, sedie, armadietti, brande, corpi illuminanti, cavi el ... e attrezzature prese in consegna, pertanto, ove si verificassero ammanchi, la stessa è onerata della relativa fornitura. ELEMENTI: (E) [O.Q.] Operaio qualificato.	h	2,000	26,24	52,48	MDO
	A RIPORTARE				52,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				52,48	
	(E) [O.C.] Operaio comune.	h	2,000	23,61	47,22	MDO
	(E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante.	h	0,500	28,00	14,00	NL
	Sommano euro				113,70	
	Spese Generali 15% euro				17,06	
	Sommano euro				130,76	
	Utili Impresa 10% euro				13,08	
	T O T A L E euro	N			143,84	
Art. 06	Fornitura a noleggio di palco per comizi delle dimensioni in pianta di mt. 3.00x4.00, costituito da intelaiatura in tubi di acciaio, pavimentazione in tavelloni di legno o metallo ... rea pubblica ed ogni altro onere e magistero per dare il servizio completo secondo le disposizioni impartite dalla D.L.. E L E M E N T I: (L) Nolo attrezzatura e materiale per costruzione di palco (giorni 35) (E) [O.Q.] Operaio qualificato. Nolo di palco per comizi delle dimensioni orientative di mt. 3.00 x 4.00 (E) [O.C.] Operaio comune. (E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. (L) Bulloneria, chiodi, filo di ferro cotto, ecc.	a corpo	1,000	200,00	200,00	
		h	4,000	26,24	104,96	MDO
		h	4,000	23,61	94,44	MDO
		h	1,500	28,00	42,00	NL
		n.	1,000	20,00	20,00	
	Sommano euro				461,40	
	Spese Generali 15% euro				69,21	
	Sommano euro				530,61	
	Utili Impresa 10% euro				53,06	
	T O T A L E euro	N			583,67	
Art. 07	Realizzazione di rampa, per il superamento di dislivelli fino a 60-70 cm, in conformità alla L.13/89 da collocare, ove necessario, nel plesso scolastico individuato dalla D.L. L'o ... ta, giunti, bulloni, tasselli, ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera utilizzabile a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [O.Q.] Operaio qualificato. (E) [O.C.] Operaio comune. (E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. (E) [Materiale per rampa] Materiale occorrente per la realizzazione della rampa, quali ... di cui MDO= 51.057%; MAT= 0.000%; ATT= 14.339%;	h	3,000	26,24	78,72	MDO
		h	3,000	23,61	70,83	MDO
		h	1,500	28,00	42,00	NL
		cadauno	1,000	90,00	90,00	---
	Sommano euro				281,55	
	Spese Generali 15% euro				42,23	
	Sommano euro				323,78	
	Utili Impresa 10% euro				32,38	
	T O T A L E euro	cadauno			356,16	
Art. 08	Smontaggio, carico, trasporto e ricovero in magazzino di tabelloni utilizzati per la propaganda elettorale, dislocati in diversi punti della città e delle frazioni, previa defissione ... tazione dismessa in corrispondenza dei fori deve essere ripristinata a regola d'arte garantendo la sicurezza dei luoghi. E L E M E N T I: (E) [O.Q.] Operaio qualificato. (E) [O.C.] Operaio comune. (E) [Autocarro] Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. (L) Materiale vario per chiusura fori e messa in sicurezza i vari siti	h	0,060	26,24	1,57	MDO
		h	0,060	23,61	1,42	MDO
		h	0,050	28,00	1,40	NL
		a corpo	1,000	0,50	0,50	
	Sommano euro				4,89	
	Spese Generali 15% euro				0,73	
	A R I P O R T A R E				5,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	RIPORTO				5,62	
	Sommano euro				5,62	
	Utili Impresa 10% euro				0,56	
	TOTALE euro	m2			6,18	
Art. 09	Prestazione d'opera di operaio comune per lavori in economia, comprensivi delle spese generali ed utile d'impresa, per l'espletamento del servizio di trasporto dei plichi, cestoni ... allocati in tutti i luoghi non individuati dall'Amministrazione Comunale e previa richiesta da parte del Commissariato. ELEMENTI: (E) [O.C.] Operaio comune.	h	1,000	23,61	23,61	MDO
	Sommano euro				23,61	
	Spese Generali 15% euro				3,54	
	Sommano euro				27,15	
	Utili Impresa 10% euro				2,72	
	TOTALE euro	h			29,87	
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>					
Autocarro	Nolo di autocarro leggero compreso carburante, lubrificante. euro h				28,00	
Materiale per rampa	Materiale occorrente per la realizzazione della rampa, quali: pianali, profilati, ferramenta, giunti, bulloni, tasselli, ed ogni altro ed accessorio. euro cadauno				90,00	
O.C.	Operaio comune. euro h				23,61	
O.Q.	Operaio qualificato. euro h				26,24	
	Castelvetrano, 05/08/2022 Il Tecnico F.to Geom. Tommaso Concadoro					
	A R I P O R T A R E					